
 
 

                                           

  Federação Catarinense de Taekwondo – CNPJ 01.996.692/0001-32 
Rua Domingos Sanson, 420 – Sala 05 – Jaraguá do Sul/SC 89258-100 

www.fctkd.com.br – contato@fctkd.com.br 
     (47)3512-4243          (47)99699-0356 

   

Federação Catarinense de Taekwondo 

Essa, é a minha Federação! 

 

Termo de Nomeação 01/2021 

 

Assunto: Nomeação Coordenador Estadual da Seleção Adulta 

 

 

O Presidente Da Federação Catarinense De Taekwondo - FCTKD, Allan Fábio 

Siqueira, no uso de suas atribuições legais, amparado no Estatuto Social da FCTKD, 

elencado em seu art. 39, inciso VII, resolve: 

 

NOMEAR  

 

ALESSANDRA TREVISAN para exercer o cargo de Diretora técnica da 

FCTKD, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupava, para que desde o 

presente momento, assuma esta função, sendo de sua competência: 

I. Programar, executar e administrar a parte técnica do desporto da FCTKD; 

II. Fazer os relatórios técnicos das competições que visem a seleção de atletas 

para compor a Seleção Catarinense; 

III. Enviar os relatórios técnicos ao Presidente da FCTKD; 

IV. Submeter a aprovação da Presidência os projetos e cronogramas do calendário 

competitivo da Entidade; 

V. Interpretar e tirar dúvidas junto aos filiados da FCTKD, sobre regulamentos 

gerais e específicos da modalidade. 

 

Atenciosamente 

Jaraguá do Sul, 13 de janeiro de 2021. 

 

 

 

ALLAN FÁBIO SIQUEIRA 

Presidente 

http://www.fctkd.com.br/
mailto:contato@fctkd.com.br

